

## فرانیدید

### ذره بین

**مالی**؛ وزارت امنیت و دفاع مدنی مالی از کشته شدن سه نفر از نیروهای هیأت سازمان ملل در این کشور در حمله افراد مسلح خبر داد. وزارت امنیت و دفاع مدنی مالی در بیانیه‌ای اعلام کرد که سه نیروی هیأت سازمان ملل در مالی در جریان حمله مسلحانه افراد ناشناس کشته شدند. ۱۲۵۰۰ نفر در قالب نیروهای سازمان ملل در مالی حضور دارند و از سال ۲۰۱۲ تا کنون بیش از ۱۹۰ نفر از آنها کشته شده‌اند.

**آلمان**: رئیس پارلمان آلمان در سخنانی بر غیرقابل انکار بودن واقعیت اسلام در جامعه آلمان تأکید کرد. «ولفگانگ شوبیله» و «ووکس» در سخنانی با بیان اینکه مسلمانان یحییی از آلمان بوده و واقعیتی انکارناپذیر هستند، اظهار داشت: من حتی زمانی که وزیر کشور آلمان نیز بودم بر این موضوع تأکید داشتیم. این در حالی است که چندی پیش «هورست زهبوفر» وزیر کشور آلمان در راستای سیاست‌های ضداسلام گویانه خود اعلام کرده بود که اسلام به آلمان تعلق ندارد.

**اسپانیا**: نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد که احزاب راست افراطی اسپانیا همچون «پی‌پی» «گیودادانوس» و «ووکس» به بیشترین شناس را برای کسب اکثریت کرسی‌های مجلس در انتخابات زودهنگام دارند. انتخابات زودهنگام پارلمانی اسپانیا در تاریخ ۲۸ آوریل برگزار می‌شود. براساس نتایج این نظرسنجی که توسط روزنامه «لموندو» انجام شده سه حزب یاد شده در انتخابات ماه آوریل بین ۱۶۹ تا ۱۷۹ کرسی از مجموع ۳۵۰ کرسی کسب می‌کنند.

**سودان**: رسانه‌های سودانی اعلام کردند که نظامیان وابسته به نیروی دریایی عربستان برای شرکت در رزمایش دریایی مشترک با سودان وارد شهر ساحلی «پورسودان» شدند. «رشید بن‌راشد الحریبی» فرمانده رزمایش دریایی مذکور از نظامیان سعودی استقبال به عمل آورد. قرار است از رزمایش دریایی مشترک میان سودان و عربستان با حضور یگان‌های دریایی و نیروهای امنیت دریایی دو کشور آغاز شود.

#### ۳۵

### حقوق بشر امریکایی

#### رکورد تلفات غیرنظامیان

**ماهواره‌های**

امریکا با ادعای دموکراسی و حقوق بشر در حالی در سال ۲۰۰۱ وارد افغانستان شد که گزارش‌های منتشره از واهی بودن این ادعا حکایت دارد چنانکه تلفات غیرنظامیان در سال گذشته میلادی (۲۰۱۸) به بالاترین میزان در ۹ سال گذشته رسید و در این سال ۱۰ هزار و ۹۹۳ غیرنظامی کشته یا زخمی شدند سازمان ملل در گزارش سالانه خود اعلام کرد که تلفات غیرنظامیان در سال گذشته میلادی (۲۰۱۸) به بالاترین میزان در ۹ سال گذشته رسید و در این سال ۱۰ هزار و ۹۹۳ غیرنظامی کشته یا زخمی شدند. در این گزارش آمده است که این میزان از سال ۲۰۰۹ که سازمان ملل آمار سالانه اعلام می‌کند بالاتر بوده و رکورد جدیدی را ثبت کرده است. ریچارد بنت گفت: تقریباً حدود هزار دختربچه و پسربچه افغان سال گذشته در جنگ و خشونت‌های این کشور جان باختند. مدیر انجمن حقوق بشر سازمان ملل در افغانستان گفت: سال گذشته حدود سه هزار و هشتصد و چهار غیرنظامی در جنگ و ناآرامی‌های افغانستان کشته شدند که بخش قابل توجهی از آن‌ها را کودکان تشکیل می‌دهند و تعداد کودکان قربانی در جنگ افغانستان در سال گذشته در مقایسه با نه سال گذشته در بالاترین سطح قرار داشت.

این مقام سازمان ملل گفت: سال گذشته در مقایسه با نه سال گذشته بیشترین تعداد غیرنظامیان در خشونت‌های مسلحانه و جنگ افغانستان کشته شدند. وی گفت: تقریباً حدود هزار دختربچه و پسربچه افغان سال گذشته در جنگ و خشونت‌های این کشور جان باختند. وی گفت: مجموع کشته‌ها و زخمی‌های غیرنظامی افغانستان در سال دو هزار و هجده حدود ده هزار و نهصد و نود و سه نفر است ریچارد بنت مدیر انجمن حقوق بشر سازمان ملل در افغانستان گفت:

جنگ در افغانستان در سال دو هزار و هجده تأثیرات اسفباری بر غیرنظامیان این کشور برجای گذاشت. سال گذشته شاهد بیشترین تعداد قربانیان غیرنظامی در جنگ افغانستان از زمان شروع برنامه سازمان ملل برای مستندسازی تأثیرات جنگ در میدانی جنگی بودیم. این مقام سازمان ملل بعب‌گذاری‌های انتحاری گروه تروریستی داعش و تشدید حملات هوایی انتلاف امریکایی را در افغانستان عوامل اصلی افزایش قربانیان غیرنظامی در جنگ افغانستان معرفی کرده است. امریکا همچنان با ادعای حقوق بشر بر ادامه حضور نظامی در این کشور تأکید دارد و تاکنون پاسخگویی جنایات خود نبوده است.

#### قاره سبز

**برگسیت نباید ناکام بماند**

نخست‌وزیر انگلیس تأکید کرد لندن باید تمام توان خود را روی اجرای طرح خارج شدن این کشور از اتحادیه اروپا متمرکز کند تا این طرح با موفقیت اجرا شود.

ترزا می گفت خارج شدن انگلیس از اتحادیه اروپا نباید ناکام بماند و دولت باید تمام توان خود را بر روی اجرای این طرح متمرکز کند. نخست‌وزیر انگلیس به فعالان حزب محافظه کار گفت اجرایی برگسیت به تمرکز مطلق نیاز دارد. او تأکید کرد اجرای بزرگترین تمرین دموکراسی در تاریخ کشور نباید ناکام بماند.

ترا می در تلاش است پیش از آنکه توافق مربوط به خارج شدن انگلیس از اتحادیه اروپا را برای رای گیری مجدد به پارلمان بفرستد. تغییراتی در آن ایجاد کند. سه نفر از وزرای کابینه انگلیس به طور علنی اذعان داشته‌اند اگر نمایندگان پارلمان به طرح ترزا می، از طرح به تعویق انداختن اجرای برگسیت حمایت خواهند کرد.



#### هشدار ماهاتیر به دخالت قدرتهای بزرگ

نخست‌وزیر مالزی در اظهاراتی جدید خطاب به مسئولان کشورهای اتحادیه جنوب شرق آسیا آسه‌ان درخصوص هر نوع مداخله قدرتهای بزرگ و خارجی در جنوب شرق آسیا و امور داخلی کشورهای این منطقه هشدار داد.

ماهاتیر محمد گفت که کشورهای جنوب شرق آسیا باید مانع از نفوذ قدرتهای بزرگ در امور داخلی این منطقه شوند. وی در این اظهارات هشدار داد که مداخله قدرتهای خارجی و بزرگ تبعات ناخوشایندی از جمله شعله ور کردن منازعات را در این بخش از جهان به دنبال خواهد داشت.

محمد با اشاره به شواهد تاریخی در مورد نتایج دخالت قدرتهای بزرگ در خاورمیانه تأکیدکرد اگر کشورهای جنوب شرق آسیا مانع از دخالت آنها در جنوب شرق آسیا نشوند، احتمالاً این کشورها نیز تحت فشار برای افزایش رقابت‌های تسلیحاتی و جنگیدن با یکدیگر قرار خواهند گرفت.

## سیاست روز

#### یادداشت

#### نسخه‌ای سوخته



**غاسم بوروی**

ghassem\_tg@yahoo.com

پاکستان به عنوان کشوری اسلامی همواره با مطالبات

مردمی مبنی بر حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی همراه بوده است. این مسئله در حالی از سوی مقامات این

کشور نیز دنبال شده که در اقدامی قابل تامل، پرویز مشرف

#### گزارش ویژه

**همزمان با تلاش مردم و**

پارلمسان عراق برای اخراج نیروهای امریکایی از کشورشان، شورهای واشنگتن می‌کوشد در غرب عراق، چیزی شبیه به بسج یا گروهی وابسته به خود ایجاد کند تا بتواند همچنان در این کشور باقی بماند و اجازه ندهد الحشدالشعبی صحرای غربی عراق را پاکسازی کند.

امریکا در سال ۲۰۱۱ با فرماندهی ژنرال پترائوس طرح شوری بیداری را در عراق ایجاد کرد که بواسطه آن نیروهای عشایر به پهانه مقابله با تروریسم در چارچوب طرح امریکایی سازماندهی شدند که در نهایت نیز وارد ارتش عراق شدند که ساختار امنیتی و نظامی عراق را با مشکل مواجه کرد. اکنون امریکا برای مقابله با حشدالشعبی و نیروهای مردمی این طرح را در قالبی جدید اجرا می‌کند. کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق درباره توطئه‌های امریکا در استان «الانبار» و سایر استان‌های غربی این کشور هشدار داد. این کمیته تأکید کرد که هدف امریکا از این توطئه‌ها این است که اجازه ندهد سازمان «الحشدالشعبی» صحرای غرب عراق را که در مجاورت سوریه قرار دارد، پاکسازی کند.

«علی الغانمی» عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق به پایگاه خبری «المعلومه» گفت که امریکا در تلاش است بار دیگر چیزی شبیه به «بسیج امریکایی» یا «مزدوران غربی» در استان‌های غرب عراق ایجاد کند. الغانمی بر این باور است که امریکا از این استان‌ها هستند. الحشدالشعبی را از پاکسازی مناطق صحرایی

مجاور با سوریه دور و از هر گونه برخورد با این

نیروها که مخالف حضور امریکا در کشور هستند، جلوگیری خواهد کرد.

وی همچنین تأکید کرد که واشگتن به صورت هم‌سترده‌ای بر طیف‌های سیاسی اعمال فشار می‌کند که پاکسازی بیابان‌های غرب عراق به دست الحشدالشعبی انجام نشود؛ زیرا واشگتن از عدم ثبات این مناطق، به عنوان بهانه‌ای برای باقی ماندن خود در عراق استفاده می‌کند. این عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمسان عراق هدف از ایجاد بسیج امریکایی در استان‌های غربی را به وجود آوردن حامیان حضور امریکا در خاک عراق و تأمین منافع آنان در این کشور عنوان کرد. الغانمی در پایان خاطرنشان کرد که واشگتن از باقی ماندن الحشدالشعبی در استان‌های غربی واهمه دارد.

در همین ارتباط، «علی جهار» عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق ۲۹ بهمن ماه گذشته گفته بود که نیروهای «امریکایی حاضر در پایگاه عین الاسد در استان الانبار و سایر استان‌های غربی، در حال برنامه‌ریزی برای بیرون راندن نیروهای الحشدالشعبی از این استان‌ها هستند.» بعد از ادعای منابع امنیتی، یک کارشناس عراقی

#### سرخط



#### انگلیس به دنبال تحریم حزب‌الله

روزنامه «سان‌دی تلگراف» گزارش داد وزیر کشور بریتانیا در حال آماده‌سازی طرح تحریم «حزب‌الله» است.

ساجد جاوید به‌دنبال ممنوع اعلام کردن فعالیت کل حزب‌الله به‌عنوان نهادی تروریستی و بازداشتن حامیان آن از برافراشتن پرچم آن در خیابان‌های انگلیس است. این اقدام پس از هشدار شماری از نمایندگان پارلمان انگلیس اتفاق می‌افتد که تفکیک شاخه نظامی و سیاسی حزب‌الله را اشتباه دانستند. زیرا به هواداران حزب‌الله این اجازه را می‌دهد که در راهپیمایی «روز قدس» در انگلیس، پرچم‌های این جنبش را به اهتزاز درآورند. طرح ساجد جاوید باید توسط پارلمان به تصویب برسد. اما ممکن است «جرمی کوربین» رهبر حزب کارگر انگلیس با آن مخالفت کند. جنبش حزب‌الله همواره از کوربین به‌عنوان دوست یاد می‌کند. کوربین بارها در محافل عمومی از مردم فلسطین اعلام حمایت کرده است.

عربستان برای ماندن در قدرت به دنبال جلب رضایت امریکا هستند و سوق دادن پاکستان به روابط با تل آویو در این چارچوب است عربستان با سوق دادن پاکستان به تل آویو سعی در تضعیف جایگاه پاکستان در میان کشورهای اسلامی دارد با تمام این تفاسیر باید در نظر داشت که مخالفت مردم پاکستان با عادی‌سازی روابط نکت‌های مهم و اساسی است و می‌تواند به سرنگونی دولت منجر شود.

نکته دیگری که می‌تواند مورد توجه باشد این است که، مواضع مشرف نشان می‌دهد که حملات اخیر در کشمیر طراحی صهیونیست‌ها برای ایجاد شکاف میان هند و پاکستان برای سودجویی از هر دو کشور است سیاست بحران‌سازی از سوی صهیونیست‌ها برای نفوذ در کشورها دارای سابقه است چنانکه در سال ۲۰۰۸ حادثه هتل بمبئی را رقم زدند تا نفوذ در دستگاه اطلاعاتی هند را اجرا کنند. هند با رویکرد به رژیم

#### پنتاگون بار دیگر تشکیل نیروی مخصوص در عراق را اجرا می‌کند

# گام‌های متیس روی ردپاهای پترائوس



نیز اعلام کرد که سرکرده اصلی داعش به همراه چند فرمانده دیگر این گروه در غرب عراق است. پس از آنکه اول اسفندماه یک منبع امنیتی عراق به رسانه‌های این کشور گفت که سرکرده گروه تروریستی داعش در غرب این کشور حضور دارد دیروز نیز «هشام الهامی» کارشناس مسائل راهبردی عراقی صحت این اخبار را تأیید و تأکید کرد که ال‌بغدادی وارد عراق شده است.

Hnarezt.com

در این میان نخست‌وزیر اسبق عراق گفت که پارلمان عراق می‌تواند با تصویب قانون، حضور نظامیان امریکایی در عراق را ممنوع اعلام کند.

«توری المالکی»، رئیس ائتلاف دولت القانون عراق و نخست‌وزیر اسبق این کشور گفت که او مسئول حضور نظامیان امریکایی در این کشور نیست. المالکی در گفت‌وگو تلویزیونی گفت: «جدال شدید در سال ۲۰۰۸، در رابطه با این موضوع

#### بازترین پرونده‌های رژیم آل خلیفه

**حقوق بشر**

بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها از اینکه زندانیان بحرینی به سبب داشتن مذهب تشیع مورد شکنجه و بدرفتاری

قرار می‌گیرند ابراز نگرانی کرد.

یک سازمان حقوق بشری، بازداشت‌های ظالمانه و شکنجه را مهمترین پرونده‌های بحرین در شورای حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد. بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها اعلام کرد مهمترین مسائل کشور بحرین که در گزارش‌های مشترک تیم اقدامات ویژه در چهارمین نشست شورای حقوق بشر ذکر شده شامل بازداشت‌های ظالمانه، استقلال قضات و وکلا (زادای) دین و اعتقاد، تروریسم، شکنجه و مسائل مربوط به بهداشت، آب و سرویس بهداشتی زندانیان است.

این سازمان در تارنمای الکترونیکی خود با اشاره به اطلاعاتی که از بازداشت نظامیان، ربایش و شکنجه ۲۰ نفر دریافت کرده است نسبت به ادعاهای مطرح شده علیه آنان ابراز نگرانی کرد. این افراد در دادگاه گروهی به وابستگی به یک سازمان تروریستی محکوم شده‌اند، اما محاکمه آنان دارای هیچ یک از شرایط و معیارهای بین‌المللی محاکمه و اقدامات قانونی عادلانه نیست و با معاهده بین‌المللی ویژه حقوق مدنی و سیاسی و توافقنامه مبارزه با شکنجه که بحرین در سال ۲۰۰۶ به آن پیوسته است تعارض دارد. بنیاد امریکایی دفاع از دموکراسی‌ها از اینکه برخی زندانیان از عبادت منع می‌شوند.

این سازمان با اشاره به قطع آب زندان جو و مرکز بازداشت الحوض الجفاف، این اقدام را نقض حق دسترسی به آب و سرویس بهداشتی برشمرد که سلامت زندانیان را تهدید می‌کند. از سنوی دیگر هفت تن از اعضای پارلمان اروپا از «دفتریکا مورگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درخواست کردند تا برای آزادی شماری از زندانیان سیاسی بحرینی به مقام‌های این کشور فشار بیاورند.

جمهوری سال ۲۰۱۸ گفته که برای حل بحران در ونزوئلا باید انتخابات جدیدی برگزار شود. فدریکا مورگرینی ادامه داد: «ما قویبا از نیروهای اجرای قانون و نهادهای امنیتی (ونزوئلا) می‌خواهیم خوشبختنداری نشان دهند، از توسل به زور اجتناب کنند و اجازه وارد شدن کمک‌ها را بدهند.»

لازم به ذکر است در پی ارسال کالاهای امریکایی از مرز کلمبیا به ونزوئلا، مردم این کشور در اعتراض به امریکا و کلمبیا تظاهرات کردند.

نیکلاس مادورو رئیس جمهور قانونی ونزوئلا در پی اعتراض مردم این کشور به حملات امپریالیست قطع کرده است. مادورو این تصمیم را بعد از آن اعلام کرد که کلمبیا به تلاش های مخالفان ونزوئلا

#### کلمبیا مرکز فرماندهی کودتا علیه ونزوئلا

قطع روابط این کشور با کلمبیا را اعلام کرده و قطع دیپلمات‌های این کشور ۲۴ ساعت برای ترک خاک ونزوئلا فرصت داد.

همزمان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار یک بیانیه ضمن اتهام‌زنی به دولت قانونی ونزوئلا، بر لزوم برگزاری انتخابات ریاست جمهوری جدید در این کشور تأکید کرده است.

«فدریکا مورگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهارنظری تازه درباره بحران ونزوئلا ضمن اتهام‌زنی به دولت «نیکلاس مادورو» و بدون توجه به پیروزی او در انتخابات ریاست

دوشنبه ۶ اسفند ۱۳۹۷ شماره ۴۹۷

صهیونیستی شاید در حوزه نظامی و اطلاعاتی دستاوردهایی داشته اما پایگاه مردمی خود را از دست داده چون مردم هند مخالف روابط با این رژیم هستند. مواضع صهیونیست‌ها مبنی بر یابودی توان هسته‌ای پاکستان سندی بر عدم دوستی این رژیم با اسلام‌هاست. با تمام این تفاسیر بسیاری از ناظران سیاسی بر این امر تأکید دارند که راهکار پایان بحران هند و پاکستان مذاکره و اقدام برای حل اختلافات و نه رویکرد به رژیم صهیونیستی است چراکه این رژیم نه درمان که خود اصل درد منطقه است ایران آماده میانه‌گری میان دو کشور برای حل بحران کشمیر است در حالی که صهیونیست‌ها محور بحران کشمیر هستند همگرایی منطقه‌ای با محوریت ایران، پاکستان، افغانستان، هند، چین و سایر کشورهای منطقه راهکار پایان بحران‌های منطقه است به جای روابط با بیگانه‌ای که خود محور بحران‌های منطقه است.

احضور امریکایی‌ها در عراق | ایجاد شد و ما وارد گفت‌وگو با امریکایی‌ها شدیم و دو توافق امضا کردیم.
اولی خروج نیروهای امریکا بود که سال ۲۰۱۱ انجام شد و پایان یافت و توافق دوم هم توافق درخصوص چارچوب‌های راهبردی بود.»

تسوی المالکی گفت تنها یک راه در برابر پارلمان عراق وجود دارد و آن اینکه قانونی را به تصویب برساند که توافق حضور نیروهای امریکایی را لغو کند. نخست‌وزیر اسبق عراق گفت که در سال ۲۰۱۳ دولت متوع او از امریکا خواست که در هوایبما برای حمله به پایگاه‌های تروریست‌ها در منطقه الجزیره عراق در اختیار بغداد قرار دهد که واشگتن زیر قول خود زد و به آن عمل نکرد. از سوی دیگر یکی از نمایندگان پارلمان عراق از نقشه امریکا برای جذب سرکردگان داعش و نفوذ آنها در میان نیروهای این کشور خبر داد. «محمد کریم البلساوی» نماینده فراکسیون الفتح تأکید کرد: امریکا برای جذب تعدادی از سرکردگان داعش از طریق پایگاه‌های خود در عراق تلاش می‌کند. وی در ادامه افزود: امریکا قصد دارد این سرکردگان را تحت آموزش قرار دهد تا آنها را وارد تشکیلات مختلف در برخی مناطق عراق کند. در صورت تشکیل هر نهاد مشابهی باید این نهاد نیز تحت نظر دولت قرار گرفته و شیروهای الحشدالشعبی الحاق شود.

البلساوی تأکید کرد: امریکایی‌ها قصد دارند این سرکردگان داعشی را که سرسپرده واشگتن هستند از طریق پایگاه‌های امریکایی در عراق جذب کنند و بعد وارد تشکیلاتی که برای حمایت از برخی مناطق مانند نیروهای بیداری به وجود آمده‌اند کند.

برای ایجاد اغتشاش در این کشور باری رسانده است. در این میان رئیس‌جمهور کوپا بار دیگر بر حمایت کشورش از حکومت قانونی ونزوئلا تأکید کرد وی در توئیت نوشت: «ونزوئلا تنها نیست، بهانه‌های دروغین برای سروپوش گذاشتن به طرح‌های مخرب دیگر بس است.» دولت ونزوئلا برای جلوگیری از ورود کمک‌های امریکا که به گفته کاراکاس سروپوشی برای مداخله نظامی است، گذرگاه‌های مرزی با کلمبیا و برزیل را بسته است. رئیس‌جمهور کوپا افزود: «کسانی که بر اثر این تعداد پایگاه نظامی و حملات امپریالیست ها فقیر شده اند، کسانی هستند که به کمک بشردوستانه نیاز دارند، به بینی بس است.»